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Från vänster till höger: Helmer Osslund, Roggforsen, Ångermanälven vid Österås, Blåsig sommardag (Medelpad). 

 
Åmells välkomnar sommaren med en alldeles speciell utställning. I galleriet visas 20-talet målningar 
med sommarmotiv av Helmer Osslund. Galleriet kläs i en grönskande sommarskrud när Åmells 
belyser en ny sida av den omtyckta norrlandsmålarens konstnärskap. 
 
Helmer Osslund (1866-1938) har en unik särställning i svensk konsthistoria. Till största delen var han 
autodidakt men studerade en tid för Paul Gauguin i Paris på 1890-talet vilket skulle komma att få stor 
betydelse för hans måleri. Obrydd om samtidens trender utvecklade Osslund en starkt personlig 
bildstil som utmärks av den skickliga färghanteringen.  
 
Osslunds målningar är fyllda av expressiva färger och en genuin kärlek till det norrländska landskapet. 
Motiven genomsyras av naturdyrkan och med en mångfald av uttrycksätt och en outsinlig förmåga 
att variera sig avbildade han Norrlands vilda och vackra natur. 
Speciellt för Osslund är att han ofta målade på smörpapper, en teknik han kom i kontakt med under 
sina studier i Paris. Eftersom han föredrog att måla utomhus, direkt inför sina motiv, lämpade sig det 
lätta och behändiga materialet bra för konstnären att bära med sig under hans målarsejourer ”en-
plein-air”. 
 
Helmer Osslund Sommar visar motiv som är hämtade från kust- och älvlandskapen i hans barndoms 
hemtrakter i Medelpad, liksom i Ångermanland, Jämtland och Härjedalen. Här möter vi utsikter över 
havsvikarna längs Höga kusten, vyer över Ljungans och Indalsälvens dalgångar eller från 
Ångermanälvens niplandskap, sammanflöden och forsar. Osslund skildrar dessa landskap ömsom 
som lugna och inbjudande, ömsom med vild dramatik, beroende på väder och sinnelag. 
 
 
För mer information eller pressbilder, välkommen att kontakta Clara Dagh, clara.dagh@amells.com, 
08- 545 041 70  
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